Gemeinde Cölpin

Niederschrift

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Cölpin

Sitzungstermin: Donnerstag, 21.11.2019

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr Sitzungsende: 19:35 Uhr

Gemeindezentrum 'Uns DörpHus', 17094 Cölpin, Woldegker Chaussee Ort, Raum:

Vorsitz

Herr Joachim Jünger

Mitglieder

Herr Eberhard Voith

Frau Franziska Welter-Holz

Herr Mathias Koch

Herr Michael Malhofer

Herr Michael Schulz

Frau Marie Witt

Verwaltung

Frau Jana Linscheidt Leiterin des Amtes für Finanzen

Schriftführer

als Schriftführerin Sylvia Voß

Niederschrift:

Öffentlicher Teil:

Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der zu 1 Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit

Herr Jünger eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden.

Die ordnungsgemäße Einladung wird festgestellt.

Mit 7 Mitgliedern ist die Gemeindevertretung beschlussfähig.

zu 2 Einwohnerfragestunde

Das Ehepaar Riechert aus Neu Käbelich erkundigt sich nach dem Stand des Baues des Radweges von Cölpin in Richtung Neu Käbelich und danach, wer für die Beseitigung von stark verschmutzten Straßen und Wegen verantwortlich ist. Herr Jünger:

Der 4. BA des Radweges soll 2020 fertiggestellt sein und der 3. Abschnitt von Cölpin nach Alt Käbelich ist für 2021 vorgesehen. Verantwortlich für die Reinigung von verschmutzten Straßen und Wegen sind immer die Verursacher.

zu 3 Änderungsanträge und Billigung der Tagesordnung

Es liegen keine Änderungsanträge vor.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0

zu 4 Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 17.10.2019

Die Niederschrift wird gebilligt.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0

zu 5 Bericht des Bürgermeisters und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde

Einwohner der Gemeinde

+ 10 763

Stand: 21.11.2019

CÖ 575 / NK 138 / HK 50

(10/04:982//10/19:753)

Durchgeführte Veranstaltungen

19.10.19 Amtsfeuerwehrball in Cölpin

22.10.19 DCD e.V. – Ortstermin Kirche CÖ

23.10.19 Städte- und Gemeindetag MV – Mitgliederversammlung in Güstrow

25.10.19 DCD e.V. - Schmiede offen

26.10.19 Erntefest Agrargesellschaft mbH Cölpin

29.10.19 DCD e.V. – Ortstermin Kirche CÖ

17.11.19 Volkstrauertag in Cölpin

20.11.19 WBV Havel/Tollense – Verbandsversammlung

20.11.19 80. Geburtstag Frau Adam – CÖ

Geplante Veranstaltungen

25.11.19	85. Geburtstag Herr Blank – CÖ
28.11.19	Grenztermin Fa. Schaible
29.11.19	Weihnachtsfeier Ehrenabteilung Fw
30.11.19	DCD e.V. – Adventsmarkt
03.12.19	Amtsausschuss Amt SL
05.12.19	WBV Landgraben – Verbandsversammlung
06.12.19	DCD e.V. – Weihnachtsfeier
12.12.19	Besichtigung Fw- Gerätehaus Quadenschönfeld
12.12.19	Seniorenverein e.V. – Weihnachtsfeier
12.12.19	Kommandoübergabe Sensorzug Bw Cölpin
14.12.19	Adventsfeier Hochkamp

Beschäftigte in der Gemeinde Stand: 21.11.2019

Gemeindearbeiter

Herr Tober - Cölpin.

Herr Ryll - Neu Käbelich.

Gemeindezentrum

Herr Voith - Verwaltung.

Frau Braun - Reinigung.

Bauanträge

Keine.

Auswertung Erfüllung Beschlüsse GV Cölpin

Offene Beschlüsse:

2009 - 2014

03GV/12/011 Musterprozessvereinbarung Schullastenausgleich

03GV/12/012 Vereinbarung über anteilige Erstattung von Verfahrenskosten

2014 - 2019

03GV/17/026 Haushaltssatzung 2018 - Jahresabschluss

03GV/18/013 Haushaltssatzung 2019

zu 6 Beschlussvorlagen

zu 6.1 Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Cölpin (Hebesatz-Satzung der Gemeinde Cölpin)

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Cölpin beschließt die

Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Cölpin

(Hebesatz-Satzung der Gemeinde Cölpin)

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	3
Ablehnung:	4
Enthaltung:	0

zu 6.2 Haushaltssatzung der Gemeinde Cölpin für das Haushaltsjahr 2020

Frau Linscheidt erläutert den vorliegenden Entwurf und geht dabei auf geplante Investitionen ein. Zukünftig gibt es keine investiven Schlüsselzuweisungen mehr, dafür aber die Infrastrukturpauschale. Die Verwaltung wird beauftragt, die geänderte Kreisumlage und die alten Hebesätze in die Haushaltssatzung einzuarbeiten.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt die Haushaltssatzung für den Haushalt der Gemeinde Cölpin für das Haushaltsjahr 2020.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	7
-------------	---

⁴ Gemeindevertreter sprechen sich gegen eine erneute Erhöhung der Hebesätze aus. Frau Linscheidt erläutert die Folgen der Ablehnung der Beschlussvorlage.

Ablehnung:	0
Enthaltung:	0

zu 6.3 Benutzungs- und Gebührenordnung für das Gemeindezentrum Cölpin "Uns DörpHus"

Herr Jünger erläutert die Gründe für die Änderung der Benutzungs- und Gebührenordnung und geht dabei auch auf die vorgesehene Gebührenbefreiung für öffentliche Veranstaltungen der Gemeinde, für ortsansässige Vereine sowie gemeinnützige Vereinigungen ein.

Es wird vorgeschlagen die Gebühren für die Nutzung des großen Saales zu differenzieren und für die 1-tägige Nutzung 120,00 € sowie für eine mehrtägige Nutzung 200,00 € in die Gebührenordnung aufzunehmen.

Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0

Diese Änderung ist in Anlage zur Benutzungs- und Gebührensatzung aufzunehmen.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Cölpin beschließt die Benutzungs- und Gebührenordnung für das Gemeindezentrum Cölpin "Uns DörpHus".

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0

zu 6.4 Novellierung des Öffentlich-Rechtlichen Vertrages über den abwehrenden Brandschutz und die technische Hilfeleistung zwischen der Gemeinde Cölpin und der Gemeinde Lindetal

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Cölpin beschließt die Novellierung des Öffentlich-Rechtlichen Vertrages über den abwehrenden Brandschutz und die technische Hilfeleistung zwischen der Gemeinde Cölpin und der Gemeinden Lindetal.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0

zu 7 Sonstiges

Ehrenbürgersatzung

In Erarbeitung.

Würdigungen: Ehrenurkunde mit Präsent

Jährliche Gratulation zum Geburtstag mit Präsent

Kostenlose Nutzung aller gemeindeeigenen Einrichtungen Kostenlose Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen

Wartungsvertrag zur Straßenbeleuchtung

Vertrag vom 14.03.2005. Kündigung zum 01.03.2020.

Vorstand WBV "Landgraben" Friedland

Vorstandswahl findet am 05.12.2019 in Golm statt. Vorschlag: Bürgermeister der Gemeinde Cölpin

Festspiele Mecklenburg-Vorpommern

Gastgeber für "Stars im Dorf" gesucht. Termin: 10.Juli 2020 um 19:30 Uhr

Bewerbung bis 29.11.2019.

Kraftstoffverbrauch Gemeindearbeiter

Diesel	2018	902 I	1.041,09 €
	2019	909 I	1.042,86 €
Benzin	2018	230 I	326,59 €
	2019	293 I	415,42 €

Ab 2020 ist über den Bauhof BS Sonderkraftstoff (Benzin) zu verwenden. Kosten/I: 2,67 € 785,00 €

Burg Stargard, den 02.08.2020

Joachim Jünger Vorsitz Carmen Jungerberg Schriftführung